Открытое акционерное
общество
«Белорусский межбанковский
расчетный центр»

ПРОТОКОЛ

17.09.2021 № 77/з

г. Минск

заседания конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ,
услуг) рассмотрения первого
раздела предложений
участников электронного
аукциона от 31.08.2021
№ AU20210831224883
(2021-926831)

Место проведения:
г. Минск, ул. Кальварийская, 7
дистанционно с использованием
информационно-
телекоммуникационных средств
Начало – в 10:45

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Коваль С.П. – начальник Департамента ИТ инфраструктуры,
председатель конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

Хромова Э.Е. – специалист 1 категории Управления закупок,
секретарь конкурсной комиссии по закупкам товаров
(работ, услуг);

Галкин А.Ю. – начальник Управления закупок, член конкурсной
комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

Дербенёв Д.Б. – начальник Управления безопасности, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Короткевич С.В. – главный инженер Управления администрирования
вычислительной инфраструктуры Департамента
ИТ инфраструктуры, член конкурсной комиссии по
закупкам товаров (работ, услуг);

Ореховская Е.А. – главный экономист Финансового управления, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

2

Лапуть В.В. – заместитель начальника Управления развития и
сопровождения автоматизированных
информационных систем Департамента разработки и
развития, член конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

Садовский Д.В. – начальник Отдела внутреннего контроля, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Ходос П.Н. – начальник Управления правовой работы, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Яковлева Г.В. – начальник Управления защиты информации
в корпоративной информационной системе, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Якушик Г.Н. – начальник              Административно-хозяйственного
управления, член конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение первых разделов предложений участников

электронного аукциона от 31.08.2021 № AU20210831224883 (2021-926831)
на закупку работ по сопровождению подсистемы приема – передачи и
защиты информации АС БДБ.

СЛУШАЛИ:
1. Галкина А.Ю. с информацией о том, что на электронной торговой

площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» размещен
электронный аукцион от 31.08.2021 № AU20210831224883 (2021-926831)
на закупку работ по сопровождению подсистемы приема – передачи и
защиты информации АС БДБ (далее – электронный аукцион).

В срок для подготовки и подачи предложений до 23:59 14.09.2021,
поступило 1 (одно) предложение участника. Основные сведения,
указанные в первом разделе предложения участника представлены
в таблице 1:

Таблица 1
Номер участника

№ п/п                                                                                          O20210914266531

Наименование предлагаемых товаров Услуги по технической поддержке
информационных технологий

Страна происхождения товаров (работ,
услуг) Республика Беларусь
Объем, ед.изм. 1 усл.ед.
Срок (сроки) выполнения работ с 01.11.2021 по 31.10.2022
Место поставки товаров г. Минск, ул. Кальварийская, 7

3

Номер участника

№ п/п                                                                                          O20210914266531

Форма, сроки и условия оплаты поставки

Путем перечисления денежных средств
на расчетный счет Исполнителя

ежемесячно в течение 5-ти рабочих дней
после подписания Акта сдачи-приемки

выполненных работ.
Валюта платежа – белорусский рубль

Гарантийные обязательства со стороны
участника

Гарантийное сопровождение на
исправленные компоненты

программного обеспечения АС БДБ
должно осуществляться Исполнителем
без дополнительной оплаты не менее

одного года с момента передачи
программного обеспечения Заказчику.

Срок действия предложения участника по 31.12.2021
Заявление о согласии заключить договор
на условиях, указанных в аукционных
документах

+

Описание технических и экономических
показателей (характеристик) предмета
закупки

Полное, адаптивное, профилактическое,
корректирующее сопровождение

согласно СТБ ИСО/МЭК 14764 -2003 в
соответствии с техническими

требованиями согласно приложению 1
аукционных документов

Соответствие первого раздела, представленного участником
предложения отражено в таблице 2

Таблица 2

№ п/п

Регистрационный номер
предложения, присвоенный

электронной торговой
площадкой

Соответствие первого раздела
предложения участника требованиям

аукционных документов
(соответствует/ не соответствует)

1 O20210914266531 соответствует

РЕШИЛИ:
1. Признать первый раздел предложения участника O20210914266531

соответствующим требованиям аукционных документов и допустить
к торгам электронного аукциона.

2. На основании абзаца одиннадцать пункта 12 аукционных
документов от 31.08.2021 № 38-09/4469 на закупку работ
по сопровождению подсистемы приема – передачи и защиты информации
АС БДБ признать электронный аукцион несостоявшимся в связи
с недостаточным количеством участников (подано только одно
предложение).

3. Признать нецелесообразность проведения повторного
электронного аукциона на основании следующего:

4

3.1. в рамках изучения конъюнктуры рынка перед объявлением
электронного аукциона письмо от 12.08.2021 №38-12/1094 о представлении
информации направлялось в адрес 13 (тринадцати) компаний, однако
информация была представлена только 1 (одной) из них;

3.2. приглашение к участию в электронном аукционе от 31.08.2021
№ 38-09/1222 направлялось в адрес 24 (двадцати четырех) организаций, 13
(тринадцать) из которых включены в Регистр производителей и
их сбытовых организаций, при том в электронном аукционе приняла
участие только 1 (одна) организация;

3.3. работы по сопровождению подсистемы приема – передачи и
защиты информации АС БДБ должны выполняться с 01.11.2021, и
повторное проведение электронного аукциона увеличивает риск срыва
сроков осуществления закупки, по стратегически важному
для ОАО «БМРЦ» виду деятельности, а именно корректной работы
автоматизированной системы ведения электронного банка данных бланков
документов и документов с определенной степенью защиты и печатной
продукции, частью которой является подсистема приема – передачи и
защиты информации, пользователями клиентской части которой, являются
более 500 организаций, включая инспекции Министерства по налогам
и сборам, РУП «Информационно-издательский центр по налогам и
сборам», предприятия Департамента государственных знаков
Министерства финансов, Государственного таможенного комитета,
подразделения РУП «Белпочта» и другие государственные органы и
организации, подчиненные Правительству Республики Беларусь.

4. Рекомендовать Управлению закупок (Галкин А.Ю.) перейти
к процедуре закупки из одного источника работ по сопровождению
подсистемы приема – передачи и защиты информации АС БДБ, в связи
с признанием электронного аукциона несостоявшимся и
нецелесообразностью проведения повторного электронного аукциона.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 10, ПРОТИВ – НЕТ, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – НЕТ

Председатель конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ, услуг) С.П.Коваль
Секретарь конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ, услуг) Э.Е.Хромова

Члены конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг): А.Ю.Галкин

Д.Б.Дербёнев

С.В.Короткевич

5

Е.А.Ореховская

В.В.Лапуть

Д.В.Садовский

П.Н.Ходос

Г.В.Яковлева

Г.Н.Якушик